

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>371.285.496</b>	<b>518.265.331</b>	<b>564.045.116</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	361.235.741	493.067.209	504.760.418
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	49.219	49.219	0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	4.754.819	4.754.819	4.382.730
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.212.268	4.249.032	8.233.899
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.033.439	1.033.439	36.330.147
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		10.529.463	10.337.922
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	4.582.150	0
	<b>GASTOS</b>	<b>371.285.496</b>	<b>518.265.331</b>	<b>515.782.527</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	185.653.601	238.376.910	238.250.918
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	100.713.462	144.367.523	143.985.491
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	16.184	7.581.247	6.919.790
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	81.055.091	96.556.326	96.395.747
25	INTEGROS AL FISCO	3.095.344	7.692.472	6.839.340
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	751.804	7.982.366	7.736.747
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		4.649.486	4.595.492
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	11.059.001	11.059.002
	<b>RESULTADO</b>			<b>48.262.589</b>